
 
Ministero dell ’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

                                                    Ufficio  XI  
Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  -  sede di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento : 
Susanna Pizzuti 
e-mail: susanna.pizzuti.fi@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 
Catia Buscioni 
e-mail: 
catia.buscioni.206@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990218 – Voip  68418 

 

 

Ufficio Istituzioni 1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto di questo ufficio prot. n. 2205 del 12/08/2020 con il quale è stato disposto il depennamento della docente 

FERRANDINO MARIA, in ruolo con clausola risolutiva, dalle GaE di questa provincia scuola infanzia in esecuzione della 

sentenza TAR Lazio n. 8988/2020 (RG 10467/2015); 

CONSIDERATO il reclamo pervenuto a mezzo pec in data 17.8.2020 (ns prot. 2241 del 17.8.2020) dell’Avv. Claudia Bello con 

la quale si rappresenta che questo Ufficio è incorso in un mero errore materiale dovuto alla casuale coincidenza degli RG del 

TAR Lazio (sentenza 8988/2020) e del Consiglio di Stato (ordinanza n. 439/2016, presupposto di inserimento) entrambi 

iscritti al numero 10467/2015 dei rispettivi ruoli; 

VISTO il presupposto di inserimento rappresentato dall’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 439/2016 (cui è stata data 

esecuzione con ordinanza CDS 2808/2016 (RG 10467/2015) resa in riforma dell’ordinanza cautelare TAR Lazio n. 4917/2015 

(RG 11145/2015); 

PRESO ATTO che è ancora pendente il giudizio proposto dalla Sig.ra Ferrandino innanzi al TAR Lazio RG 11145/2015, nel 

quale è fissata l’udienza di merito per il 17/11/2020; 

ACCERTATO che effettivamente la Sig.ra Ferrandino è estranea al suddetto giudizio TAR Lazio RG 10467/2015 nel quale è 

stata resa la sentenza n. 8988/2020 sulla cui base è stato disposto il depennamento; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  -  L’annullamento in autotutela del proprio decreto n. 2205 del 12/08/2020; 

Art. 2  –  Il ripristino del contratto a tempo indeterminato, con clausola risolutiva, stipulato dalla docente presso Provincia di 

Pistoia Scuola INFANZIA – c/o Istituto Pasquini Massa e Cozzile.  

 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dal vigente 

ordinamento 

 

                                                                                                                                 IL DIRIGENTE 

Dott. ssa Susanna Pizzuti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


		2020-08-25T16:16:00+0200
	Pistoia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPT.REGISTRO UFFICIALE.I.0002303.25-08-2020




